
TUKUMA  NOVADA  DOME 

SABIEDRĪBAS LABKLĀJĪBAS 

VEICINĀŠANAS KOMISIJA 
Reģistrācijas Nr.90000050975 

Talsu iela 4, Tukums, Tukuma novads, LV-3101 

Tālrunis 63122707, mobilais tālrunis 26603299, 29288876 

www.tukums.lv     e-pasts: pasts@tukums.lv 

 

SĒDES  PROTOKOLS 
Tukumā 

2024. gada 6 .martā         SLVK/24/1 

Tukuma novada domes Sabiedrības labklājības veicināšanas komisijas (turpmāk – 

Komisija) sēde sasaukta 2024. gada 6. martā plkst. 15.00 Tukuma novada pašvaldības iestādes 

“Tukuma novada sociālais dienests” telpās ar iespēju izmantot tiešsaistes videokonferences sarunu 

rīku Zoom (attēla un skaņas pārraidi reālajā laikā). 

Sēdi plkst. 15.00 atklāj un vada Komisijas priekšsēdētāja Linda Zemīte. 

Sēdi protokolē Tukuma novada pašvaldības administrācijas Lietvedības un IT nodaļas 

lietvedības sekretāre Baiba Āboliņa. 

Tiek veikts sēdes audioieraksts, kas pievienots sēdes materiāliem dokumentu vadības 

sistēmā “Lietvaris”. 

Sēdē klātienē piedalās: 

- Komisijas locekļi: Ina Balgalve, Iveta Čivčiša, Marita Dērica, Antra Dzelme, Gunta 

Kalviņa, Dace Lebeda, Ilze Skaistkalne; 

- Tukuma novada pašvaldības iestādes “Tukuma novada sociālais dienests” juriste Ieva 

Liepiņa. 

Sēdē attālināti piedalās Komisijas locekļi: Kaspars Kārkliņš, Monta Vavilova. 

Sēdē nepiedalās Komisijas locekļi: Ilze Gasiņa, Ilze Gotfrīda, Armands Hohfelds, Dzintra 

Rabkeviča, Dace Strazdiņa, Iveta Rupeika, Ilze Vanaga. 

Saskaņā ar Informācijas atklātības likuma 5. panta otrās daļas 4. punktu lēmumu 

projektos norādītie personu dati ir ierobežotas pieejamības informācija un atbilstīgi Pašvaldību 

likuma 27. panta ceturtajai daļai netiek publiskoti. 

Darba kārtībā: 

1. Par pašvaldības pieņemto budžetu sociālajai aizsardzībai. 

2. Dažādi jautājumi. 

1. § 

Par pašvaldības pieņemto budžetu sociālajai aizsardzībai 

ZIŅO: Linda Zemīte. 

IZSAKĀS: Ina Balgalve, Iveta Čivčiša, Ieva Liepiņa. 

Sēdi atklāj Linda Zemīte, informējot, ka ir pieņemts Tukuma novada pašvaldības budžets 

2024. gadam. 

http://www.tukums.lv/
mailto:pasts@tukums.lv


2 

Ina Balgalve uz ekrāna demonstrē excel tabulu ar Tukuma novada pašvaldības 2024. gada 

budžeta sadalījumu sociālajai nozarei. Informē, ka ieņēmumu un izdevumu plāns ir samazinājies. 

Budžets ir samazināts un, pieaugot minimālajai algai, palielinās Garantētā minimālā ienākuma 

līmenis, ilgstošās aprūpes pakalpojumu līmenis, aprūpes pakalpojumu līmenis un maznodrošinātās 

personas ienākuma līmenis, pieaug sociālās garantijas bērniem bāreņiem, audžuģimenēm. Budžets 

tiek plānots 11 mēnešiem, septembrī tiks pārskatīta plāna izpilde. Līdzmaksājumi palielināsies, 

būs pabalsti, kurus saņems nevis visi novada iedzīvotāji, bet tikai maznodrošinātās un trūcīgās 

personas, piemēram, aprūpe mājās. Tiek samazināts mājokļa pabalsts. 2023. gadā beidzās projekts 

“Pakalpojumu infrastruktūras attīstība Deinstitucionalizācijas plāna īstenošanai Tukuma novada 

pašvaldībā”, pakalpojumi jānodrošina 5 gadus, kas rada papildu izdevumus. Uz mēnesi tika atlikta 

2023. gada 28. septembra saistošo noteikumu Nr. 18 “Par sociālo darbu un sociālajiem 

pakalpojumiem Tukuma novada pašvaldībā” grozījumu, kuros tika rosinātas izmaiņas pašvaldības 

līdzmaksājumam ilgstošas sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas pakalpojuma 

nodrošināšanai, izskatīšana. 

Iveta Čivčiša jautā, vai Tukuma novada pašvaldības sociālās aprūpes centrā “Rauda” 

2023. gadā ir daudz līdzmaksājumu kavējumi. 

Ieva Liepiņa atbild, ka nē, ir daži debitori, bet salīdzinoši maz. 

Iveta Čivčiša norāda uz to, ka, ja SAC “Rauda” palielināsies līdzmaksājumi, cilvēkiem 

nebūs iespēju segt šo summu, radīsies parādi vai personas nestrādās, lai aprūpētu savus vecos, 

slimos radiniekus mājās un tādējādi atkal būs slogs Sociālajam dienestam, jo šie iepriekš 

strādājošie būs pabalstu saņēmēji. 

Ina Balgalve piekrīt un norāda, ka tāpēc atlika saistošo noteikumu pieņemšanu, lai vēlreiz 

tos pārskatītu un meklētu labākos risinājumus. Papildus tiks pārskatītas arī dienas izmaksas 

SAC “Rauda”, jo citos pansionātos cenu līmenis ir no 32 euro par diennakti, “Raudā” tie ir 

40,77 euro. 

2. § 

Dažādi jautājumi 

ZIŅO: Ina Balgalve. 

Ina Balgalve informē par Eiropas Reģionālās attīstības fonda projekta “Attīstīt 

pakalpojumu infrastruktūru bērnu aprūpei ģimeniskā vidē un personu ar invaliditāti neatkarīgai 

dzīvei un integrācijai sabiedrībā” divu pakalpojumu uzsākšanu:  

- Slampē aprīlī paredzēts atvērt grupu dzīvokļu māju “Laipas”; 

- no 1. novembra sāks darboties specializētās darbnīcas Melnezera ielā 1, Tukumā, kurās 

paredzētas 5 tematiskās darbnīcas personām ar garīgiem rakstura traucējumiem un citu invaliditāti. 

Sēdi slēdz plkst. 16.30. 

Komisijas priekšsēdētāja   (personiskais paraksts)  L. Zemīte 

Protokoliste     (personiskais paraksts)  B. Āboliņa 


